
 

 
 
 
 
 

 
 

GSmart Elite 
Uživatelská příručka 

  

Elite｜0 



 

Autorská práva 
______________________________________________________________ 

Všechny mobilní produkty společnosti GIGA-BYTE COMMUNICATIONS INC. uvedené v 

tomto dokumentu, včetně popisovaného přístroje, příslušenství, softwaru, textu, hudby a 

obrázků jsou majetkem původních vlastníků nebo jsou jimi autorizovány společnosti 

GIGA-BYTE COMMUNICATIONS INC. Reprodukce, přenos, šíření nebo uchovávání části 

nebo celého obsahu tohoto dokumentu v jakékoli formě bez předchozího písemného souhlasu 

společnosti GIGA-BYTE COMMUNICATIONS INC. jsou zakázány. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIGA-BYTE COMMUNICATIONS INC. 

Elite｜1 



 

Všebecné informace 
Tato část obsahuje důležité informace o bezpečné a efektivní obsluze. Před použitím přístroje 

si tyto informace přečtěte. Nedodržení následujících poznámek může vést k porušení zákona. 
 
 Před použitím zařízení se ujistěte, že je plně nabitá baterie.  

 NEVYJÍMEJTE baterii během nabíjení zařízení.   
 Před vložením karty SIM do přístroje se ujistěte, že je přístroj vypnutý.  

 Udržení baterii při nízkém stavu baterie po dlouhou dobu může způsobit aby baterie byla 

příliš vybitá, nebo dokonce snížit životnost baterie. Pro udržení baterie v dobrém stavu 

prosíme dobíjíte jej jednou pokud bude v stavu «vybita baterie». 
 Prosíme plné nabijte baterie, pokud se chystáte opustit telefonu bez použití po dlouhou 

dobu aby se zabránilo baterie jde příliš vybitá. 
 NESNAŽTE SE rozebírat přístroj sami. To by měly provádět pouze autorizované osoby  
 Ve veřejných zařízeních používejte přístroj v souladu s pokyny  
 V některých zemích je nahrávání telefonních hovorů protizákonné. Pokud hodláte hovor 

nahrávat, vždy požádejte druhou stranu o svolení.  
 Pro ochranu sluchu snižte před použitím stereofonních náhlavních souprav nebo jiných 

zvukových zařízení hlasitost.  
 Aby nedošlo k poškození dotykového displeje a přístroje, nepoužívejte na ně nadměrnou 

sílu a před usednutím vyndejte přístroj z kapsy kalhot. Rovněž se doporučuje používat při 
práci s displejem pouze stylus nebo prsty. Prasknutí dotykového displeje z důvodu 
nesprávného použití není kryto zárukou.  

 Pokud přístroj používáte dlouhou dobu, např. při přijetí hovoru, procházení webu nebo 
nabíjení baterie, může se zahřát. Ve většině případů je tento stav normální.   

 NEVKLÁDEJTE neschválené předměty do slotů a otvorů v přístroji.  
 Přístroj by měl být umístěn z dosahu zdrojů tepla, jako kamna, radiátory, tepelné výměníky 

nebo jiné výrobky, které produkují teplo.  
 V zařízení může dojít ke kondenzaci, pokud ho přemisťujete mezi prostředími s velkým 

rozdílem teplot nebo vlhkosti. Aby nedošlo k poškození přístroje, nechte před jeho 
použitím vlhkost vypařit.  

 Aby nedošlo k poškození přístroje, nepokládejte ho na nestabilní stůl, stojan, držák či jiná 
místa.  

 Před čištěním přístroj odpojte od napájení. K čištění dotykového displeje použijte vlhký 
hadřík, ale NEPOUŽÍVEJTE vodu, tekuté nebo aerosolové čisticí prostředky.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elite｜2 



 

Obsah 
Autorská práva 1 
Všebecné informace 2 
1. První kroky 4 
1.1 Váš telefon 4 
1.2 Vložení a vyjmutí SIM karty, baterie a pamět`ové karty     4 
1.3 Nabíjení baterie     6 
1.4 Zapnutí/vypnutí telefonu     7 
2. Základní uspořádání    8 
2.1 Domovská obrazovka     8 
2.2 Kontakty 10 
2.3 Uzamčení/odemknutí telefonu    10 
2.4 Personalizace 11 
2.5 Datum a čas 11 
2.6 On-The-Go (OTG) 12 

3. Představení předinstalovaných programů    12 

4. Uskutečnění hovoru a zpravy    13 
4.1 Hlasové a video hovory    13 
4.2 Vytvoření/odeslání textové zprávy    14 
4.3 MMS zpravy    15 
5. Wi-Fi & Bluetooth    15 
5.1 Wi-Fi    15 
5.2 Bluetooth    15 
6. Kamera    16 
7. Správa telefonu    17 
7.1 Ochrana telefonu    17 
7.2 Zálohování nebo vrácení do výchozího nastavení    18 
8. Specifikace    19 

 

  

Elite｜3 



 

1. První kroky 
 

1.1 Váš telefon 
 

 
 
 
 

Číslo Položka Číslo Položka 

1 Konektor sluchátek 9 Tlačitko Home (návrat na 
domovskou obrazovku) 

2 Micro USB Port 10 Zpět 
3 Tlačítko ovládání hlasitosti 11 Mikrofon 
4 Přijímač 12 Tlačítko na zapnutí 
5 Přední kamera 13 Kamera 

6 Senzor přiblížení / Světelný 
senzor 

14 Blesk 

7 Obrazovka a dotikový displej 15 Zadní kryt 
8 Nedávno použité 16 Reproduktor 

 

1.2 Vložení / vyjmutí SIM karty, baterie a paměťové karty 
 
Vložení SIM karty  
 

Elite｜4 



 

 
 
 

        Vložení SIM1 karty  
 

 
 
   Vložení SIM2 karty  
 

 
Vyjmutí SIM karty 
Vypnete telefon  vysuňte kartu SIM ze slotu. 
 
POZNÁMKA:    

4G data služby (v případě, že SIM karta podporuje) 
• 4G data služby které mohou být přesunuty mezi SIM1 a SIM2  
• Jedna SIM karta: 

Vložená slot SIM budou zařazeny do 4G ve výchozím nastavení. 
V SIM1 4G v SIM1 
V SIM2 4G v SIM2 

• Dvě SIM karty: 
• 4G v SIM1 standardní a může se přepnout do SIM2. 

 SIM1 SIM2 
Tovární nastavení 4G & 3G 2G 

Uživatel může přepínat 2G 4G & 3G 

• Klepněte   SIM karty  Celulární data vyber SIM karty pro data  
• Přepínač pro zapnutí / vypnutí data: klepněte   Využití dat  celulární data 
 
Baterie 

Telefon je dodáván včetně baterií. Výdrž baterie se liší v závislosti na telefonní síti, a 

používaných aplikacích. 
 
Nasazení zadního krytu  
(1) Vložte kryt do drážky zespodu. 
(2) Poté zatlačte kryt, dokud neuslyšíte cvaknutí. 
 
 

 

Elite｜5 



 

Paměťová karta  
Micro SD karta slouží k ukládání fotografií, hudby, videí a dalších dat pokud je interní pamet 

plná. 
 
Vložte paměťovou kartu 
 

 
 
 
 
Vyjmutí paměťové karty 
(1) Pro bezpečné odebrání klepněte   Zalohovaní  Odpojit kartu SD  OK. 
(2) Zatlačením vysunete paměťovou kartu ze slotu. 
 
Vyberte disk pro zalohovaní 
Klepněte   Zalohovaní  Vyberte disk pro zalohovaní  
 

1.3 Nabíjení baterie 

Při prvním vybalení telefonu z krabice není baterie plně nabita. Před použitím baterii nabijte. 
(1) Připojte kabel USB k napájecímu adapter  pomocí připojte přístroj pomocí USB kabelu.   
(2) Zapojte napájecí adaptér do elektrické zásuvky  Začnete nabíjení.  
(3) Z bezpečnostních důvodů, používejte pouze originální nabíječku dodávanou k 

telefonu.Případné škody způsobené použitím neoriginální nabíječku nebo jakékoli jiné 
zařízení nebude pod odpovědnosti GIGABYTE Communication Inc.  

 

 
 
 

 

Elite｜6 



 

POZNÁMKA: 

NABÍJTE TELEFON OKAMŽITĚ, POKUD JE BATERIE VYBITÁ. NABÍJET ALESPOŇ 10 

MINUT, ABY ZNOVU AKTIVOVALI BATERIE, POKUD JE PŘÍLIŠ VYBITÁ. 

Z bezpečnostních důvodů nevyjímejte baterii ze zařízení když je zapnutý  síťového 

adaptér nebo během dobíjení. 
 

1.4 Zapnutí / vypnutí telefonu 

Zapnutí telefonu 
Stiskněte a podržte vypínač, dokud se na telefonu ne zobrazí Gsmart logo. 
 
Vypnutí telefonu 
(1) Stiskněte a podržte několik sekund vypínač.  
(2) Zobrazí se okno  klepněte na položku “Vypnout”  Potvrďte tlačítkem “OK” 
  

Elite｜7 



 

2. Základní uspořádání 

2.1. Domovská obrazovka 
 
 Standardní domovská obrazovka: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Domovská obrazovka kterou můžete přizpůsobit: Přidejte zkratky své oblíbené aplikace a 

widgety. 

 
 

LED indikátor 
 
  

Svítí červeně Baterie se nabíjí 

Svítí zeleně Baterie je plně nabitá 

Plava LED lama bliká  Nepročitane poruke / propušteni 
pozivi 

Bliká zeleně Máte čekající oznámení 

Bliká červeně Vybitá baterie (0%~15%)  

Hlavní aplikace 

Klepněte pro zobrazení více 

Folder s aplikacemi 

Widget 

Aplikace 

Stavový pruh 

Program, který ukazuje čas 

Elite｜8 



 

Druh Ikony Popisy 

Telefonní 
hovor 

 Probíhá telefonní hovor . 

 Hovor je podržený. 

 Ztlumení hovoru. 

 Reproduktor je zapnutý. 

Hlasitost 
  Vibrace jsou zapnuty. 

 Je připojena náhlavní souprava. 

Baterie 

 Baterie je nabitá. 

 Baterie je téměř vybitá. 

 Baterie se nabíjí. 

Připojení k 

síti 
 

 
Intenzita signálu 
Levá ikona : SIM1  
Pravá ikona : SIM2 

 4G\ HSPA \3G \ EDGE \ GPRS je aktivní. 
4G:LTE 
H+: HSPA+  
H: HSPA 
3G: WCDMA 
E: EDGE 
G: GPRS 

 Síť Wi-Fi je aktivována.                              

 Wi-Fi údaje probíhají 

 Wi-Fi detekována síť. 

 Režim v letadle. 

  Wi-Fi přístupový hotspot aktivován. 

 USB povezivanje aktivirano. 

 USB spojeny a Wi-Fi přístupový hotspot aktivován. 

 Připojení Bluetooth je zapnuto. 

 Zařízení je připojeno k počítači pomocí kabelu USB. 

Oznámení 

 Nová textová zpráva 

 Nový e-mail 

 Nová zpráva účtu Gmail 

 Budík 

 Oznámení události 

  Zmeškaný hovor 

Elite｜9 



 

 

2.2. Kontakty 
 
Přidání nového kontaktu  

(1) Klepněte na    přidání nového kontaktu 
(2) Vyberte Google účet/Telefon/SIM1/SIM2 pro přidání nového kontaktu. 

(3) Obrázek pro přidání nového kontaktu se otevří. 

(4) Zadejte kontaktní informace   Uložite. 
 
POZNÁMKA:  
U kontaktů na SIM kartě nelze mezi kontaktní informace přidat obrázek.. 
 
Hledání kontaktu 
Klepněte  pro hledání.  
 

2.3. Uzamčení/odemknutí telefonu 
 
Přepnutí telefonu do režimu spánku  
Stiskněte vypínač pro zapnutí nebo vypnutí displeje.   
 
Odemknutí telefonu  
Přesunte  ikonu na displeji  přesunte nahoru. 
 

 
 
 
 
 

Oznámení 

 Obecné oznámení 

 FM rádio je zapnuto 

 Přehrávání písničky 

 Stahování aplikace  

 Stahování/aktualizace aplikace hotovo. 

Elite｜10 



 

2.4. Personalizace 
 
Tapeta 

Klepněte a dlouho držte počáteční obrazek nebo klepněte   displej  tapeta úprava. 

(1) Klepněte   vyberte obrázek 

 

 
(2) Klepněte na obrázek  přehled, klepněte  pro potvrzení. 

 

      
 

2.5.Datum a čas 

Nastavte datum a čas 
(1) Klepněte na položku > Datum a čas na obrazovce 

(2) Klepněte   

(3) Klepněte  (v pravém dolním rohu)  Nastavení. 
 
Budíky 
(1) Klepněte na seznam aplikací hodiny na obrazovce. 
(2) Klepněte   
(3) Klepněte  
 

Elite｜11 



 

 

 
 
Kalendář 
Zobrazte novou událost 

(1) Klepněte   Klepněte  (pravý horní roh)  Zobrazte novou událost 
(2) Zobrazte novou událost 
 

2.6. On-The-Go (OTG) 

OTG nebo On-The-Go je funkce, která změní váš smartphone do «hostitele» a umožňuje 

zapojit USB úložný prostor. 

3. Představení předinstalovaných programů 
Ikone Programi Opis Ikone Programi Opis 

 Battery 
Doctor Šetření energie  Prohlížeč Internet prohlížeč 

 Kalkulačka Výpočet  Kalendář 
Vytváření  a 
sledování časového  
rozvrhu   

 Fotoapárat Pořizování 
obrazek/video. 

 Chrome Služby prohlížeče od 
společnosti Google 

 Čisticí 
master Optimalizaci systému  Hodiny Správa hodiny a 

budíku. 

 CM 
bezpečnost Anti-virus aplikace.  Kontakty 

Ukládání jmen, čísel, 
e-mailů a dalších 
informací. 

 Stáhovaní Prohlížení souborů 
které jste stáhli. 

 Google 
Drive™ Google drive. 

 Email E-mail aplikace   Správce 
souborů Správa všech souborů. 

 Battery 
Doctor Šetření energie  Galerie Prohlížení a úpravy 

obrázků a videa. 
 Kalkulačka Výpočet  Google Google aplikace 

 Fotoapárat Pořizování 
obrazek/video. 

 Google+ Google družstevní 
aplikace  

Elite｜12 



 

Ikone Programi Opis Ikone Programi Opis 

 Čisticí 

master 
Optimalizaci systému  Google 

Maps™ 
Hledání požadovaných 
míst 

 
CM 

bezpečnost 
Anti-virus aplikace.  Hudba Přehrávání hudebních 

souborů 

 Stáhovaní Prohlížení souborů 
které jste stáhli. 

 Fotografie Google galerie 

 Email E-mail aplikace   Hry Centrum her 

 FM Radio FM radio aplikace  Play Music Přehrávání hudby 

 Gmail Google e-mail služby  Play Store Obchod s aplikacemi 

 Nastavení Nastavení telefonu  SIM 
nástroje 

Aplikace v souvislosti 
sa SIM 

 G-Connect Informace o 
aktualizaci systému 

 Záznam 
zvuku 

Záznam hlasových 
poznámek 

 Hlasové 
vyhledávání Hlasové zadávání  WPS Office Kancelářský software 

 YouTube Video služba  Zprávy & 
počasí 

Služba zprávy a 
počasí 

 
4. Uskutečnění hovoru a zpravy 

4.1. Hlasové a video hovory 
 
Uskutečnění hovoru z obrazovky telefon 

(1) Klepněte na     obrazovka telefon. 
(2) Zadejte telefonní číslo. 

(3) Klepněte na  pro uskutečnění telefonního hovoru. 
 
POZNÁMKA: 
Klepněte   vymažete. Klepnutím a podržením   vymažete celá čísla.  
 
Uskutečnění hovoru z Kontaktů 

(1) Klepněte . 
(2) Klepněte na kontakt, který chcete volat. 
 
Tísňová volání 
Volejte na číslo 112 pro tísňové volání. 

 

Přijetí hovoru 

• Klepněte a držte  přesuňte na  pokud chcete hovor přijmout 

                         přesuňte na  pokud chcete hovor odmítnout. 

Elite｜13 



 

                           přesuňte na  pokud chcete hovor odmítnout a odpovědět 
zprávou. 
 

    
 

• Klepněte   přijmout hovor. 

• Klepněte   odmítnout hovor. 
 

 
Ukončení hovoru 

Klepněte   Ukončení hovoru.  

 
Uskutečnění video hovoru   

(1) Klepněte  
(2) Klepněte   

(3) Klepněte “NOVY VIDEO HOVOR” . 

4.2. Vytvoření-odeslání textové zprávy 

Z obrazovky zpráva 

(1) Klepněte . 

(2) Klepněte   vytvoříte novou zprávu. 
 

Z obrazovky kontakty 

(1)  Klepněte   

(2)  Klepněte   

Elite｜14 



 

Google klávesnice 
 

  
 

4.3. MMS zpravy 
 
Odeslání zprávy MMS z obrazovky zprávy 
(1) Klepněte na   Klepněte na    vytvořte novou zprávu 
(2) Klepněte na   a přiložte pořízený snímek, nahrané video, zaznamenaný zvuk, kontakt, 

kalendař nebo prezentace. 
Zpráva se automaticky převede na zprávu MMS.  

5. Wi-Fi & Bluetooth 

5.1. Wi-Fi 

(1) Klepněte   na Wi-Fi hlavní displej. 
(2) Klepněte zapněte nebo vypněte položku “Wi-Fi”. 
 
Připojení k síti Wi-Fi 
(1) Klepněte na jednu ze Wi-Fi sítí   
(2) Zadejte heslo pokud se chcete připojit k zabezpečené síti. 
 

5.2. Bluetooth 
 
Zapnutí/vypnutí Bluetooth 
Klepněte   na Bluetooth hlavní displej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ikony Funkce 

 Zadání velkého písmene 

 Klávesnice číslice a symboly 

 Zadání textu hlasově 

 Emotikony 

 Změna způsobů zadání 

 Vymazání 

Elite｜15 



 

6. Kamera 
 
Funkce kamery 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pořízení snímku   
 
 Klepněte      pořidíte snímek. 
 Stiskněte tlačítko rolování a vyfotografujete snímek 
 Stiskněte a podržte tlačítko rolování a vyfotografujete série snímků  
 
Nahrání videa 

(1) Klepněte        začnete nahrávání. 

(2) Klepněte   pauza; Klepněte   pokračujte nahrávání. 

(3) Klepněte  znova zastavení nahrávání a zaznamenávání videa. 

(4) Během nahrávání klepnět         pořizovat snímky. 

Nastavení 
 

Předchozí fotografie/video 
Blenda Video blenda 

Přepinani mezi předním a zadním 

fotoaparátem 

Fotografování úsměvů 

 HDR 
Blesk 

Normální režim. Panorama režim 

Live Photo režim. Režim hezký obličej 

Elite｜16 



 

 

7. Správa telefonu 

7.1. Ochrana telefonu 

Zámek obrazovky 
Existuje pět typů zámků obrazovky které mohou chránit váš telefon.  

 
 
(1) Klepněte   Zabezpečení  Zámek obrazovky  Vyberte typ zámku obrazovky. 
(2) Dostaňte se do hlavní obrazovky nastavení a postupujte podle pokynů pro nastavení 
 
POZNÁMKA: 
Zabezpečte údaje zablokováním obrazovky, hledajte různé způsoby jak odemknout 
telefon při každém zapnutí telefonu nebo když začíná v tichém režimu (obrazovka je 
vypnutá). 
 
 
 

Elite｜17 



 

Zakázat zamknout obrazovky  
Klepněte   Zabezpečení  Zamknouti obrazovky  Vyberte si jeden způsob zamknouti 
obrazovky pro odemknutí  Klepněte “None” na deaktivovacu. 
 
Povolí záznam PIN kodu pro SIM kartou 
Je-li aktivována PIN, nutné zadat PIN před použitím telefonu. 
(1) Klepněte   Zabezpečení  Nastavte uzamčení SIM karty. 
(2) Klepněte “SIM1” nebo “SIM2”. (pokud je vložena SIM karta). 
(3) Klepněte “ uzamčení SIM karty ”. Zadejte PIN kod  Klepněte “OK”. 
 
7.2. Zálohování nebo vrácení do výchozího nastavení 
(1) Klepněte   Zálohování a obnovení dat. 
(2) Klepněte Obnovení továrních dat  Resetovat telefon  Odstranit vše  Telefon se 

obnoví do výchozího nastavení. 
 
POZNÁMKA: 
Před resetování zařízení, nezapomeňte zálohovat všechna data a informace. 

  

Elite｜18 



 

8. Specifikace 
 
Systémové informace 
Platforma Android™ 5.1 
Procesor 1.4GHz Octa Core 
Paměť ROM 16GB/ RAM 2GB 
Displej 

Velikost 5” 

Rozlišení 1280 x 720pixels 
Velikost 
Rozměry  143 x 72 x 9,3 mm (D x Š x V) 

Hmotnost  150 gramů s baterií 
Napájení 
Baterie Li-polymer pack 4000mAh 
Vstup napájecího 
adaptéru 

100-240V, 50/60Hz, 
0.5A max. 

Výstup DC 5V, 1.5A 

Pohotovostní doba Až 700 hodin (Může se lišit v závislosti na sítích a konkrétním použití.) 

Doba hovoru Až 20 hodin (V závislosti na sítích a konkrétním použití.) 

Rádiové pasmo & Standard 

LTE 800/ 1800/ 2600MHz (B3/ 7/ 20) 

GSM/GPRS/EDGE 850/ 900/ 1800/ 1900 MHz 
WCDMA/HSDPA 900/ 2100 MHz 
Připojení 
GPS GPS, AGPS 
Wi-Fi WLAN 802.11 b/g/n 
Bluetooth Bluetooth 4.0 
USB Micro USB  
Zvukový konektor 3.5 mm stereofonní zvukový konektor 
Digitální kamera 
Zadní kamera 13MP barevný kamera s AF a možností záznamu videa 

Přední kamera 5MP 

Externí paměť 

Paměťova karta Micro SD karet o kapacitě až 32GB 
Teplota 
Provozní 0°C až 40°C 
Slot pro SIM kartu 
Dva sloty pro dvě SIM karty. 

 

Elite｜19 



 

1. Technické parametry a příslušenství se mohou lišit v závislosti na konkrétních 
skladových jednotkách a/nebo oblastech. Technické parametry se mohou bez 
předchozího upozornění změnit.  

2. Rušení mobilních dat, neočekávané chyby v práci procesoru a vyšší spotřeba energie 
mohou být způsobeny reklamami v aplikacích systému Android™. Doporučujeme 
vám, abyste zkusili tyto dříve nainstalované aplikace obsahující reklamu odstranit. 
Předejdete tak výskytu jakýchkoli abnormálních situací a ušetříte energii.  

3. Paměť se skládá přibližně ze 2 GB firmwaru, plus 11,68 GB „úložiště telefonu“ pro 
stažené aplikace a jejich data, hudbu, obrázky, videa a dokumenty.  

 
Pokud dojde ke změně tohoto dokumentu, stáhněte si nejnovější verzi z oficiálních stránek 
telefonu GSmart na adrese www.gigabytecm.com. 
 
Android, Google, Google Play, Google Play logo a další značky jsou ochranné známky 
společnosti Google Inc. 
 

Elite｜20 

http://www.gigabytecm.com/


 

 
 
 
 
 

 
 
 

Android 5.1,Lollipop 
Uživatelská příručka 

 



 

Nastavení zařízení 
Po prvním zapnutí zařízení se zobrazí uvítací obrazovka. Zvolte 
požadovaný jazyk a pokračuje klepnutím na šipku. 

 
Po vyzvání se přihlaste pomocí svého účtu Google, nebo si vytvořte nový 
účet. Po přihlášení budete mít ihned přístup ke všemu, co je s vaším účtem 
Google provázáno, například k e-mailu služby Gmail. Pokud chcete, 
můžete tento krok přeskočit a vytvořit si účet později. 

 
Po dokončení nastavování zařízení se poprvé zobrazí domovská 
obrazovka. Zde lze na domovskou obrazovku přidávat ikony a widgety 
aplikací („rychlý“ pohled a nejdůležitější informace aplikací), abyste je 
snadno našli. 

• Mezi jednotlivými domovskými obrazovkami lze přecházet potažením 
vlevo nebo vpravo. 

• Chcete-li zobrazit oznámení, potáhněte jedním prstem dolů od horní části 
obrazovky. 

• Chcete-li otevřít nabídku Rychlá nastavení (často používaná nastavení), 
potáhněte jedním prstem dvakrát dolů od horní části obrazovky, nebo 
takto potáhněte jednou dvěma prsty. 

• Chcete-li otevřít nabídku Nastavení, potáhněte dolů od horní části 
obrazovky dvěma prsty nebo takto potáhněte dvakrát jedním prstem, poté 

klepněte na položku  v pravém horním rohu. 
• Na domovské obrazovce klepněte na položku Google v horní části 

obrazovky, nebo řekněte „Ok Google“, chcete-li vyhledávat a říct službě 
Google, co má dělat. 

 
Odeslání zprávy SMS (textové zprávy) z telefonu 

• Klepněte na položku Zprávy na domovské obrazovce. 
• Klepnutím na volbu vytvořte novou zprávu. 
• V horní části obrazovky zadejte telefonní číslo, nebo vyberte kontakt, a 

poté klepněte na položku . Zadejte svoji zprávu, poté klepněte na 

položku  . 

Chcete-li změnit svoji výchozí aplikaci pro zasílání zpráv, přejděte do části 

 Nastavení > Bezdrátové připojení a sítě > Více > Výchozí aplikace 
pro zasílání zpráv SMS. 

 

Lollipop｜1  



 

 Zahájení hovoru 
 

1. Klepněte na položku Telefon na domovské obrazovce nebo   na 
obrazovce Všechny aplikace. 

2. Pomocí rolování nebo vyhledávání lze vybrat adresáta hovoru. Pokud překáží 
klávesnice, sbalíte ji klepnutím na tlačítko Zpět. 

3. Chcete-li zahájit volání, klepněte na jméno kontaktu. 

Chcete-li zobrazit nedávná volání, klepněte na kartu Poslední hovory. 
Chcete-li použít klávesnici, klepněte na klávesnici. 

 
 

 
Zahájení videohovoru 

Aplikace Hangouts vám umožňuje odesílat a přijímat videohovory. Chcete-li 

aplikaci spustit, klepněte na položku  Hangouts na domovské obrazovce 

nebo na obrazovce Všechny aplikace. 

Zahájení videohovoru: 

1. Klepněte na položku Přidat v horní části hlavní obrazovky aplikace 
Hangouts a začněte psát jméno, e-mailovou adresu nebo telefonní číslo. 
Během psaní se budou zobrazovat odpovídající jména a telefonní čísla. 

2. Vyberte jméno, poté klepněte na položku Video v horní části 
obrazovky. 

Chcete-li upravit předvolby oznámení a jiná nastavení, klepněte na položku 

Nabídka > Nastavení. 

 

 
 
 

Odeslání e-mailu 

Pomocí aplikace Gmail lze číst a psát e-maily ze služby Gmail či jiných e-
mailových adres. 

1. Klepněte na položku   Gmail na domovské obrazovce nebo na 
obrazovce Všechny aplikace. 

Lollipop｜2  



 

2. Pokud jste během nastavování již přihlášeni k účtu Gmail, váš e-mail se 
synchronizuje se zařízením. Jinak lze nyní přidat novou adresu. 
 
Stavový pruh 

Stavový řádek je v úplně horní části obrazovky. Na pravé straně vidíte sílu 
signálu Wi-Fi a mobilního signálu, zbývající nabití baterie a čas. Na levé 
straně vidíte, jaké aplikace vám odeslaly upozornění. 

 

Rychlá nastavení 

Pomocí nabídky Rychlá nastavení lze snadno přejít k často používaným 
nastavením, jako je zapínání režimu Letadlo. Chcete-li otevřít nabídku 
Rychlá nastavení potáhněte jednou dvěma prsty dolů od horní části 
obrazovky, nebo takto potáhněte jedním prstem dvakrát. Chcete-li změnit 
nastavení, stačí jen klepnout na ikonu: 

• Síť Wi-Fi : Zapnutí či vypnutí sítě Wi-Fi. Chcete-li otevřít 
nastavení sítě Wi-Fi, klepněte na název sítě Wi-Fi. 

• Nastavení funkce Bluetooth  : Zapnutí nebo vypnutí funkce Bluetooth. 
Chcete-li otevřít nastavení funkce Bluetooth, klepněte na slovo „Bluetooth“. 

• Mobilní data  : Zobrazení využití mobilních dat a jejich zapnutí či 
vypnutí. 

• Režim Letadlo : Zapnutí nebo vypnutí režimu Letadlo. Režim Letadlo 
znamená, že se váš telefon nebude připojovat k signálu mobilní sítě ani sítě Wi-
Fi, a to ani v případě, že je k dispozici. 

• Blesk : Zapnutí nebo vypnutí blesku. 

• Jas zobrazení : Posunutím lze snižovat nebo zvyšovat jas displeje. 

• Automatické otáčení : Uzamčení orientace displeje na výšku či na šířku. 

Lollipop｜3  



 

 
Hlavní aplikace Nastavení otevřete klepnutím na položku Nastavení v 
pravé horní části. 
Automatické otáčení lze zapnout nebo vypnout (a tím uzamknout nebo odemknout 
automatické otáčení displeje) také z nabídky Rychlé nastavení. 
Řízení výdrže baterie 

• Stavový pruh ukazuje, jaká část nabití baterie vám ještě zbývá, ale 
zobrazena je rovněž přesná procentní hodnota této části a 
odhadovaná zbývající doba výdrže na baterii. Potáhněte dolů od 

horní části obrazovky, poté klepněte na položku Baterie. 
 
Během dne čerpá vaše zařízení se systémem Android energii z vestavěné 
baterie. Jakmile se nabití baterie blíží nízké hodnotě, program úspory baterie 
systému Android zahájí šetření baterie, abyste mohli nadále 
telefonovat a zasílat SMS (textové) zprávy. Chcete-li program úspory zapnout, 

přejděte do části Nastavení > Baterie > Program úspory baterie. 
 
Navigace 

Ve spodní části každé domovské obrazovky najdete lištu Oblíbené: další 
rychlý způsob, jak přejít k vašim aplikacím. 

 

Lollipop｜4  



 

 
Aplikaci lze otevřít tím, že na ni klepnete. Pokud chcete nějakou aplikaci 
přetáhnout na lištu Oblíbené nebo naopak z ní, či kamkoli jinam na 
domovskou obrazovku, klepněte na ikonu aplikace a podržte ji, poté je 
prstem přesuňte na požadovanou pozici. 
 
Navigační tlačítka 
Ve spodní části obrazovek většiny telefonů nebo tabletů se vždy 
zobrazuje (bez ohledu na to, co právě děláte) navigační panel se třemi 
tlačítky. 

 
 
Zpět 

Otevření předchozí obrazovky, na níž jste se nacházeli, a to i přesto, že 
byla v jiné aplikaci. Jakmile se vrátíte až na domovskou obrazovku, nelze 
se již dále nikam vracet. 

 
 

Domů 
Otevření ústřední domovskou obrazovku. Službu Google Now lze otevřít 
potažením nahoru. 

 
 

Přehled 
Otevření seznamu miniatur obrazovek, na nichž jste se v nedávné době 
nacházeli. Obrazovku lze otevřít tím, že na ni klepnete. Chcete-li obrazovku 
se seznamu odstranit, potáhněte ji vlevo či vpravo nebo klepněte na volbu X. 
 
Uspořádání domovských obrazovek 
• Chcete-li změnit tapetu, přidat widget, upravit nastavení hledání nebo 

změnit pořadí obrazovek, klepněte a podržte na pozadí libovolné 
domovské obrazovky. 

• Směrem doprava lze mít libovolný počet domovských obrazovek. 
Chcete-li přidat novou obrazovku, přejděte na obrazovku nejvíce 
vpravo a přetáhněte aplikaci nebo widget k prvému okraji. 

• Obrazovka vlevo od hlavní obrazovky je vyhrazena pro službu Google 
Now a je k dispozici pouze tehdy, když je zapnuta služba Google Now. 

• Chcete-li vytvořit složku, přetáhněte jednu ikonu rychle na jinou ikonu. 

Lollipop｜5  



 

• Chcete-li pojmenovat nebo přejmenovat složku, otevřete ji a klepněte 
na její název. 

 

Změna tapety: 

1. Klepněte na pozadí a podržte stisknuto, poté klepněte na volbu Tapety. 

2. Potažením zprava doleva vyberte obrázek tapety. Nebo vyberte obrázek ze 
složky Fotografie, Stažené položky nebo Drive. 

 
Přidání ikony aplikace na domovskou obrazovku: 

1. Přejděte na domovskou obrazovku, na kterou chcete umístit aplikaci. 

2. Klepněte na položku Všechny aplikace. 

3. V případě potřeby lze najít požadovanou aplikaci potažením vpravo nebo 
vlevo. 

4. Klepněte na aplikaci a podržte ji, dokud se nezobrazí domovská 
obrazovka, přetáhněte ji na místo a uvolněte stisk. 

 
Přidání widgetu: 

1. Klepněte na pozadí a podržte stisknuto, poté klepněte na volbu Widgety. 

2. Potažením doprava vyberte widget, který nabízí rychlé zobrazení nebo 
zprostředkovává přístup k informacím na domovské obrazovce, jako jsou větší 
hodiny nebo zobrazení informací v knihovně Google Play. 

 
Přesun aplikace nebo widgetu na jinou pozici: 

1. Klepněte na ikonu a podržte ji. 

2. Potáhněte prst na novou pozici. Pro přechod mezi domovskými 
obrazovkami potáhněte směrem k okraji obrazovky. Pokud chcete jinou 
ikonu odsunout z cesty, pomalu do ní potáhněte prstem. 

3. Uvolněte stisk. 
 
Klepnutí a psaní 
Pokud chcete něco aktivovat nebo vybrat, klepněte na to. 

Pokud chcete něco napsat, například název, heslo nebo hledané výrazy, 
stačí jen klepnout tam, kde chcete psát. Zobrazí se klávesnice, která vám 
umožní psaní do daného pole. Mezi další běžná hesla patří: 

Lollipop｜6  



 

• Klepnutí a podržení. Chcete-li vybrat položku, klepněte na ni a 
podržte ji stisknutou, dokud se něco nestane. Tímto způsobem se lze 
dostat k psaní diakritických znamének a jiných speciálních znaků na 
klávesnici. Posuňte prst na požadované písmeno s diakritickým 
znaménkem. 

• Klepnutí, podržení a přetažení. Klepněte na položku a na okamžik ji 
podržte stisknutou, poté – aniž byste zvedli prst – posuňte prst po 
obrazovce, dokud nedosáhnete cílové pozice. Aplikace lze po 
domovské obrazovce různě přesouvat. 

• Potažení nebo posunutí. Rychle přesuňte prst po povrchu obrazovky, 
aniž byste se po prvním doteku zastavili (takže nedojde k tomu, že 
budete něco někam přetahovat). Potažením domovské obrazovky 
vlevo nebo vpravo zobrazíte jiné domovské obrazovky. 

• Poklepání. Rychlým poklepáním na mapě nebo obrázku provedete 
přiblížení nebo oddálení. 

• Změna měřítka. V některých aplikacích (jako jsou například Mapy, 
Chrome a Fotky) můžete provádět změnu měřítka tak, že umístíte dva 
či více prstů současně na displej a přitáhnete je k sobě (zvětšení) nebo 
je od sebe odtáhnete (zmenšení). 

• Otočení obrazovky. Orientace většiny obrazovek se mění podle toho, 
jak se změní orientace zařízení. Chcete-li ponechat obrazovku 
uzamčenou v režimu na výšku, potáhněte dvěma prsty dolů od horní 

části libovolné obrazovky a klepněte na položku  Na výšku / 
Automatické otáčení v části Rychlá nastavení. 

 
Verze systému Android a aktualizace 

Chcete-li zkontrolovat číslo verze nebo získat nejnovější aktualizace systému, 

nejprve přejděte do nabídky Nastavení > Systém > O telefonu. Poté 
vyhledejte tyto položky: 

• Aktualizace systému. Klepnutím ověřte, zda jsou k dispozici nějaké 
nenainstalované aktualizace systému. 

• Verze systému Android. Podívejte se v seznamu o kus níže na tuto 
položku a číslo je uvedeno hned pod ní. 

 

Displej 

Displej vašeho zařízení lze nastavit takto: Přejděte do části Nastavení > 

Lollipop｜7  



 

Zařízení > Displej. 

• Úroveň jasu: Posunutím posuvníku nastavte úroveň jasu vašeho 
zařízení. 

• Adaptivní jas: Po zapnutí adaptivního jasu se bude úroveň jasu zařízení 
automaticky optimalizovat na základě dostupného světla ve vašem okolí. 
Ve výchozím nastavení je adaptivní jas zapnut. V případě potřeby je 
možné i tak úroveň jasu upravovat. 

• Spánek: Nastavení času, po jehož uplynutí se displej vypne, pokud není 
používán. 

• Denní snění: Nastavení spořiče obrazovky, který zobrazuje fotografie, 
barevný pozadí a mnoho dalšího, pokud se zařízení nabíjí nebo je 
umístěno v dokovací stanici. 

 
Výzvy a upozornění 

Nastavení zvuku a upozornění lze v zařízení změnit v nabídce   

Nastavení > Zařízení >  Výzvy a upozornění. 
  

Upozornění vás informují o příchodu nových zpráv, událostí kalendáře a 
budíků, stejně jako o průběžných událostech, jako jsou stahování: 

• Přerušení. Klepnutím na nastavení zapněte nebo vypněte přerušení 
hovorů a zpráv. Pokud zapnete upozornění na zprávy, můžete po klepnutí 
na položku Hovory/zprávy od určit, od koho chcete přijímat upozornění 
(Kdokoli, Kontakty s hvězdičkou nebo Pouze kontakty). V nabídce Doba 
nečinnosti vyberte dny a časy, kdy mají být aktivní zvuková upozornění. 

• Při zamknutém zařízení. Lze určit, zda se mají upozornění  
zobrazovat, když je telefon zamknutý, a zda se má zobrazovat citlivý 
obsah upozornění. Citlivým obsahem se rozumí například název 
stažené skladby, jméno odesílatele e-mailu nebo podrobnosti o 
události kalendáře. 

• Upozornění pro aplikace. Úprava nastavení upozornění konkrétně 
pro jednotlivé aplikace, jako je Gmail. Nastavení v části Při zamknutém 
zařízení budou mít vždy přednost před nastavením jednotlivých 
aplikací. 

• Přístup k upozorněním. Zobrazení, které aplikace mají přístup k 
upozorněním. 

 
Když dorazí upozornění, zobrazí se ikona v horní části displeje. Ikony pro 
nevyřízená upozornění se zobrazují na levé straně, zatímco vpravo se 
zobrazují systémové ikony, jako jsou například signál sítě Wi-Fi, signál 

Lollipop｜8 8 



 

mobilní sítě nebo stav nabití baterie: 
 

 
 
Některá upozornění lze rozbalit, čímž se zobrazí další informace, jde 
například o náhledy e-mailů či událostí kalendáře. Je-li to možné, je 
upozornění nejvíce nahoře vždy rozbaleno. Chcete-li rozbalit upozornění, 
umístěte jeden prst na upozornění a pomalu jím potáhněte dolů. 
 
Chcete-li otevřít související aplikaci, klepněte na ikonu upozornění na levé 
straně. Některá upozornění vám rovněž umožňují provádění konkrétních 
akcí pomocí klepnutí na ikony v upozornění. Například upozornění 
kalendáře vám dává možnost Posunout (připomenout později) nebo 
odeslat e-mail jiným hostům. 
 
Jakmile s upozorněním skončíte, odtáhněte je pryč. Chcete-li zrušit 

všechna upozornění, klepněte na položku Zrušit ve spodní části 
seznamu upozornění. 

Správa účtů v zařízení 

 Přidání účtu 

1. Přejděte do části Nastavení > Osobní > Účty. Klepněte na položku 
„Přidat účet“. 

2. Klepněte na typ účtu, který chcete přidat. K dispozici byste měli mít 
například volby „Google“, „Osobní (IMAP)“ nebo „Osobní (POP3)“. Pokud 
si nejste jisti, zda zvolit IMAP nebo POP3, nejprve zkuste IMAP. Mnoho 
e-mailových služeb využívá IMAP. 
i. Položku „Google“ vyberte, pokud chcete přidat účet Google. Pokud 
se přihlásíte pomocí účtu Google, všechny e-maily, kontakty, události 
kalendáře a další data spojená s tímto účtem se automaticky 
synchronizují s vaším zařízením. 
ii. Účet přidejte podle pokynů na obrazovce. 

Signál sítě Wi-Fi → 

↑ 

Baterie 

 

↑ 

Síla mobilního signálu 

Lollipop｜9 8 



 

Chcete-li změnit nastavení kteréhokoli přidaného účtu, postupujte takto: 

1. Přejděte do části Nastavení > Osobní > Účty. 

2. Vyberte svůj účet. Pokud používáte účet Google, klepněte na položku 
Google a poté na váš účet. 

 
Odebrání účtu 
Chcete-li odebrat účet ze zařízení, postupujte takto: 

1. Zkontrolujte, zda účet, který chcete odebrat, je účtem použitým k 
nastavení zařízení. 

• Pokud ne, přejděte ke kroku 2 a postupujte podle pokynů. 
• Pokud ano, místo postupu níže vyresetujte zařízení do továrního 

nastavení. Tím dojde ke smazání všech dat z vašeho zařízení a k 
opětovnému nastavení zařízení budete potřebovat účet Google. 

2. Otevřete nabídku Nastavení ve vašem zařízení. 

3. V části „Účty“ klepněte na název účtu, který chcete odebrat. Pokud 
používáte účet Google, klepněte na položku Google a poté na účet. 

• Pokud se odhlásíte pomocí účtu Google, e-maily, kontakty, události 
kalendáře a další data spojená s tímto účtem se již automaticky nebudou 
synchronizovat s vaším zařízením. 

4. Klepněte na položku Nabídka v pravém horním rohu obrazovky. 

5. Klepněte na položku „Odebrat účet“. 
 
Zabezpečení 

1. Přejděte do části Nastavení > Osobní > Zabezpečení > Zámek 
obrazovky. 

2. Klepněte na typ zámku, který byste chtěli použít. I když je obrazovka 
zamknutá, můžete provádět určité činnosti. 

• Rychlá nastavení: Chcete-li otevřít nabídku rychlého nastavení bez 
zadávání hesla, přetáhněte prst dolů z horní části obrazovky. 

• Fotoaparát: Otevřete fotoaparát potažením zprava doleva. 

• Přejít k číselníku: Potažením zleva doprava zahájíte telefonní hovor. 
(Nejprve bude potřeba zadat heslo.) 

• Nouzové volání: Potažením zleva doprava je možné zahájit 
nouzové volání, aniž by bylo potřeba zadávat heslo. 

Lollipop｜10 8 



 

Tisk9 
V systému Android 5.0 můžete zobrazovat náhled a tisknout obsah 
určitých obrazovek ve stejné síti Wi-Fi, v níž se nachází vaše zařízení se 
systémem Android. 

 

Než budete moci tisknout, budete muset mít v zařízení nainstalovanou 
tiskovou službu. Chcete-li zkontrolovat, jaké služby jsou aktuálně k 

dispozici, přejděte do nabídky Nastavení > Systém > Tisk. 

 

Odsud můžete otevřít každou dostupnou službu, abyste ji mohli zapnout či 
vypnout, zkontrolovat, které tiskárny zpřístupní, přidat nové tiskárny nebo 
upravit nastavení služby. 

 

1. Klepněte na položku Nabídka > Tisk. 
2. V dialogovém okně, které se zobrazí, upravte nastavení, jako je tiskárna, 

kopie, orientace atd. 
3. Klepněte na položku Tisk. 

 

Úložiště souborů 

Chcete-li připojit obrázek k vytvářenému e-mailu, klepněte na kancelářskou 
sponku v pravém horním rohu a zvolte buď položku Připojit soubor, nebo 
položku Vložit ze služby Drive, což vám umožní zvolit uložené obrázky 
ve složce služby Drive. 

 
Zde můžete zobrazit libovolný z těchto zdrojů: 

• Položka Poslední vám ukazuje fotografie a videa, jež jste pořídili nebo 
otevřeli naposledy. 

• Položka Drive vám umožní připojit libovolné soubory uložené v službě 
Google Drive. 

• Položka Obrázky zobrazuje libovolné fotografie, videa či jiné obrázky v 
zařízení. 

• Položka Stažené soubory obsahuje většinu souborů (kromě obsahu 

Lollipop｜11 8 



 

služby Play), které jste stáhli z e-mailů nebo z webu 

• Položka Fotografie vám umožní procházení všech obrázků a videí, které 
jsou v zařízení nebo byly nahrány na váš účet Google. 

 
Pomocí aplikace Stažené soubory můžete zobrazovat, znovu otevírat nebo 
mazat soubory, které jste si stáhli ze služby Gmail či jiných zdrojů (kromě 
knih, videí, časopisů a jiných médií ze služby Google Play.) 

 
V aplikaci Stažené soubory: 

• Položku lze otevřít klepnutím. 

• V seznamu stažených souborů vyberete položku klepnutím a podržením. 

Klepněte na položku Sdílet a ze seznamu vyberte způsob sdílení. 
Odstranění        provedete klepnutím na položku   . 

 
Služba Google Play streamuje nákupy a pronájmy přes internet. Z toho 
důvodu nákupy a pronájmy nezabírají úložný prostor, když je přehráváte. 
Přestože můžete obsah v aplikacích Google Play stáhnout, aby byl 
přístupný offline, obsah ze služby Google Play se nikdy nezobrazuje v 
části Stažené soubory. 

 
Snímky obrazovky 
1. Ujistěte se, že se obrázek, kterých chcete zachytit, nachází na obrazovce. 

2. Stiskněte současně tlačítka Napájení a Snížení hlasitosti.  

Snímek obrazovky se automaticky uloží do části Fotky. 

 

Použití klávesnice 
Chcete-li vybrat jiný jazyk klávesnice, než je angličtina, přejděte do části 
Nastavení, Osobní > Jazyk a psaní. 

 
Zadávání a úprava textu 
Text lze zadávat pomocí klávesnice na obrazovce. 

Lollipop｜12 8 



 

 
 
 
Základní úpravy 
Výběr textu 
Klepněte a podržte nebo poklepejte na text. 

 
Zvýrazní se nejbližší slovo, přičemž na konci výběru naleznete posouvací 
symboly. Přetažením symbolů můžete změnit výběr. 

 
Odstranění textu 

Klepnutím na klávesu Odstranit lze mazat znaky před kurzorem nebo 
vybraný text. 

 
Psaní velkých písmen 

Chcete-li změnit velké písmo pro jedno písmeno, klepněte jednou na 

klávesu Shift. 

Rovněž lze na klávesu  Shift klepnout a držet ji během psaní, nebo je 

možné klepnout na klávesu  Shift a potáhnout prstem na jinou klávesu. 

Jakmile klávesu uvolníte, znovu se zobrazí malá písmena. 

 
Zapnutí funkce Caps Lock 

Poklepejte na klávesu Shift nebo na ni klepněte a podržte ji stisknutou, 
čímž dojde ke změně. Pro návrat k malým písmenům stačí znovu klepnout 

a klávesu  Shift. 

 

Lollipop｜13 8 



 

Změna velikosti písmen u slova 

Pokud chcete rychle změnit velikost písmen ve slově, které jste již napsali, 

můžete toto slovo zvolit a klepnout na klávesu Shift. 

 

Budete mít možnost vybrat slovo s velkým počátečním písmenem, nebo 
slovo napsané celé velkými písmeny. 

 
Zadání symbolu nebo znaku 

Chcete-li přepnout na klávesy symbolů pro jedno slovo, klepněte jednou na 

klávesu symbolu . 

Rovněž lze na klávesu symbolu klepnout a podržet ji během toho, co 

píšete, nebo lze klepnout na klávesu symbolu  a potáhnout na jinou 
klávesu. Jakmile klávesu uvolníte, znovu se zobrazí písmena. 

 
Zobrazení dalších symbolů a znaků 
Klepnutím na symboly nebo  znaky a podržením se zobrazí další symboly 
nebo znaky s diakritikou. 

 
Vyjmutí, kopírování, vložení 

Vyberte text, který chcete vyjmout či zkopírovat Poté klepněte na tlačítko 

Vyjmout   nebo Kopírovat . Chcete-li provést vložení, klepněte na 
místo, kam chcete text vložit, a poté klepněte na položku Vložit. Pokud 
chcete nahradit jiný text kopírovaným textem, zvýrazněte text, poté klepněte 

na tlačítko Vložit   . 

 

Emotikony 
Klávesnice Google vám umožní výběr z různých malých, barvených 
obrázků sloužících k vyjádření emocí (známých jako emotikony) – díky 
tomu budou vaše zprávy zábavnější. 

 

Lollipop｜14 8 



 

 
 
Používat návrhy dalšího slova 
1. Klepněte na místo, kam chcete zadávat text 
2. Zahajte psaní slova. Když je slovo, které chcete napsat, zobrazit v 

seznamu nad klávesnicí, klepněte na něj. 
3. Pokračujte v klepání na slova, dokud nedojde na nějaké, které není 

zobrazeno. Pokud se tak stane, napište toto slovo.  
 

Systém Android bude během psaní nadále navrhovat slova. 

Chcete-li změnit klávesnici a způsoby psaní, přejděte do části Nastavení 
> Osobní > Jazyk a psaní. 

 
Chcete-li návrhy dalšího slova zapnout nebo vypnout, přejděte do části 

Nastavení > Osobní > Jazyk a psaní > Klávesnice a způsoby psaní > 
Klávesnice Google > Oprava textu > Návrh dalšího slova. 

 
Psaní pomocí gest 
Chcete-li napsat slovo s využitím psaní pomocí gest: 
1. Otevřete klávesnici zvolením místa, kam chcete psát. 
2. Potáhněte prst pomalu po písmenech slova, které chcete napsat. 
3. Jakmile se požadované slovo zobrazí v plovoucím náhledu nebo 

uprostřed pruhu s návrhy, uvolněte prst. Chcete-li vybrat jedno nebo více 
slov v pruhu s návrhy, klepněte na toto slovo. 

 
Pokud se požadované slovo během psaní pomocí gest nezobrazuje, 
můžete je vypsat ručně. Pokud pomocí gesta napíšete slovo a chcete je 
změnit, klepnutím na slovo zobrazíte jiné možnosti v pruhu s návrhy. 
 
Pokud existují písmena, která chcete zvýraznit, například opakující se 
písmena, například „o“ ve slově „koordinace“, pozastavte se před přesunem 
na další písmeno u písmene „o“ o něco déle. 

 

Lollipop｜15 8 



 

Použití psaní pomocí gest bez mezerníku 
Při použití funkce Psaní pomocí gest, není třeba používat mezerník – Stačí 
jen nadále posouvat prst po písmenech, která chcete napsat, poté zvedněte 
prst a začněte psát další slovo. 
 
Chcete-li změnit nastavení psaní pomocí gest, přejděte do části 

Nastavení > Jazyk a psaní > Klávesnice a způsoby psaní > 
Klávesnice Google > Psaní pomocí gest. 

 
Slovníky klávesnice 

Chcete-li spravovat slovníky knihovny, přejděte do části Nastavení > 
Osobní > Jazyk a psaní. 

 
Osobní slovník 
Do osobního slovníku je možné vkládat vlastní slova, která si zařízení 
zapamatuje. Chcete-li přidat slovo nebo frázi, včetně volitelné zkratky, 
přejděte do nabídky        Nastavení > Osobní > Jazyk a psaní > 
Klávesnice Google > Oprava textu > Osobní slovník a jazyk slovníku, 
který chcete upravovat, načež zvolte položku Přidat a napište slovo. Pokud 
během psaní použijete volitelnou zkratku, vaše slovo nebo fráze se zobrazí 
jako možnost v navrhovaných slovech nad klávesnicí. 

 
Přídavné slovníky 

1. Přejděte do části Nastavení > Osobní > Jazyk a psaní > 
Klávesnice Google > Oprava textu > Přídavné slovníky. 

2. Zobrazí se slovníky pro další jazyky, které lze stáhnout do zařízení. 

3. Klepněte na požadovaný slovník a poté na položku Instalovat. 
 
Psaní pomocí diktování 
Ve většině oblastí, kde je možné psát pomocí klávesnice na obrazovce, 
je možné rovněž zadávat text pomocí diktování. 
1. Klepněte na textové pole nebo na místo v textu, kam jste již text zadali. 
2. Klepněte na klávesu Mikrofon na klávesnici na obrazovce. 
3. Po zobrazení obrázku mikrofonu nadiktujte, co chcete napsat. 

 

Lollipop｜16 8 



 

V některých jazycích lze diktováním zadávat rovněž interpunkční 
znaménka, jako jsou například „čárka“, „tečka“, „otazník“ nebo  
„vykřičník“. Podporovanými jazyky jsou angličtina, francouzština, 
italština, němčina, španělština a ruština. 
 

Chcete-li změnit nastavení řeči, přejděte do části Nastavení > Osobní > 
Jazyk a psaní. 

 

Vyzkoušení některých aplikací 
Všechny aplikace 

Zde lze zobrazit všechna aplikace, včetně aplikací předinstalovaných v 
telefonu a aplikací stažených ze služby Google Play. Ikony aplikací lze 
přesouvat na libovolné domovské obrazovky. 

V části Všechny aplikace můžete provádět tyto činnosti: 

• Přesouvání mezi obrazovkami. Potáhněte vlevo či vpravo. 

• Otevření aplikace. Klepněte na její ikonu. 

• Umístění ikony aplikace na domovskou obrazovku. Klepněte na ikonu 
aplikace a podržte ji stisknutou, potáhněte prstem a poté uvolněním 
stisknutí umístěte ikonu na požadovanou domovskou obrazovku. 

• Procházení widgetů. Klepněte na kartu Widgety v horní části libovolné 
obrazovky části Všechny aplikace. 

• Získání více aplikací. Klepněte na položku         Google Play v seznamu ikon 
aplikací. 

 
Chcete-li odebrat ikonu aplikace z domovské obrazovky, aniž byste ji trvale 
odstranili ze zařízení, klepněte na ikonu a podržte ji stisknutou, potáhněte 
prstem k horní části obrazovky a uvolněte stisknutí nad položkou Odebrat. 

 
Chcete-li zobrazit informace o aplikaci přímo z obrazovky Všechny aplikace, 
klepněte na ikonu a podržte ji stisknutou, potáhněte prstem směrem k horní 

části obrazovky a uvolněte stisknutí nad položkou  Informace o aplikaci. 
 

 Gmail 

Lollipop｜17 8 



 

Pomocí aplikace Gmail lze číst a psát e-maily z z jakéhokoli mobilního 
zařízení. Chcete-li aplikaci spustit, klepněte na položku Gmail          na 

domovské obrazovce nebo na obrazovce Všechny aplikace. 

 
Účet Gmail lze použít pro přihlášení ke všem aplikacím a službám Google, 
včetně těchto (a mnoha dalších): 
• Google Now, díky které získáte včas požadované informace 
• Kalendář 
• Lidé, která nabízí přehled o vašich kontaktech 
• Google Drive, pro práci s dokumenty 

 
Během čtení zprávy: 

• Klepnutím na ikony v horní části obrazovky lze položky archivovat, 

vyhazovat a označovat jako přečtené. Klepnutím na položku označíte 

zprávu jako nepřečtenou. V části Nabídka jsou k dispozici možnosti pro 
přesunutí, změnu štítku, ztlumení, tištění a pro mnoho dalších akcí, které 
lze provádět s e-maily. 

• Na předchozí nebo další konverzaci přejdete přetažením vlevo nebo 
vpravo. 

 
Uspořádání konverzací: V části Doručená pošta vyberte konverzaci tím, že 
na ni klepnete a podržíte ji stisknutou. Vybrané správy lze následně spravovat 
pomocí ikon a nabídky v horní části obrazovky. 
 

Chcete-li změnit nastavení, přidat účet nebo zobrazit nápovědu, klepněte na 
ikonu či tlačítko nabídky. 
Bez ohledu na to, kde se v oblasti Gmail nacházíte, se můžete do části 

Doručená pošta vždy vrátit klepnutím na tlačítko  Zpět v horní části 
obrazovky. 
V části Doručená počta lze klepnutím na položku Nabídka otevřít zásuvku 
obsahující dostupné účty, štítky atd. 
 
Přidání e-mailového účtu jiné služby do služby Gmail: 
1. Přejděte do části Nastavení > Osobní > Účty > Přidat účet. 

2. Klepněte na typ účtu, který chcete přidat. K dispozici byste měli mít 
například volby „Google“, „Osobní“ nebo „Pracovní“. 

Lollipop｜18 8 



 

3. Položku „Google“ vyberte, pokud chcete přidat účet Google. Pokud se 
přihlásíte pomocí účtu Google, všechny e-maily, kontakty, události 
Kalendáře a další data spojená s tímto účtem se automaticky synchronizují 
s vaším zařízením. 

4. Účet přidejte podle pokynů na obrazovce. 
 
Chcete-li změnit nastavení kteréhokoli přidaného účtu, postupujte takto: 

1. Otevřete nabídku Nastavení ve vašem zařízení. 

2. V části „Osobní“ klepněte na položku „Účty“ a vyberte svůj účet. Pokud 
používáte účet Google, klepněte na položku Google a poté na váš účet. 

Google Play 

1. Otevřete aplikaci Google Play. 

2. Klepněte na položku Nabídka v levé horní části. 
 
Zde lze zobrazit aktuální účet nebo přepnout na jiný účet, zobrazit 
zakoupené aplikace, zkontrolovat seznam přání atd. 

 
Chcete-li nastavit předvolby, vymazat historii hledání a zapnout uživatelské 
ovládací prvky, přejděte do části  Nabídka > Nastavení. Chcete-li 
například filtrovat aplikace na základě úrovně vyspělosti nebo vyžadovat 
zadání kódu PIN pro nákupy, klepněte na položku Filtrování obsahu nebo 
Vyžadovat ověření pro nákupy. 
 
Chcete-li najít obsah, otevřete libovolné aplikace ze služby Google Play z 

obrazovky  Všechny aplikace a klepněte na položku Nabídka. 
 

 Fotoaparát 

Lollipop｜19 8 



 

Otevření Fotoaparátu: 

• Na zamykací obrazovce  potáhněte prstem zprava doleva. 

• Na domovské obrazovce klepněte na volbu Fotoaparát. 
 
Při prvním otevření Fotoaparátu můžete být dotázáni, zda si přejete 
zapamatovat umístění fotografií. To vám umožňuje například určit umístění 
konkrétní fotografie pomocí služby Google Maps. 
 
Po otevření fotoaparátu si můžete vybrat z pěti různých režimů fotoaparátu. 
Nabídka režimů se zobrazí po potažení zleva doprava. 

 

Ikona Fotoaparát značí režim fotoaparátu. Vyfotografování snímku: 
 

1. Zachyťte fotografovaný předmět do rámečku a sledujte kroužek ostření. 
Chcete-li zaostřit na jinou část snímku, klepněte na ni. Chcete-li provést 
přiblížení, odtáhněte dva prsty od sebe. Chcete-li provést oddálení, 
přitáhněte dva prsty k sobě. 

2. Jakmile zmizí ohraničení kroužku ostření, klepněte na tlačítko spouště, 
což je tlačítko fotoaparátu. 

3. Pokud si chcete prohlédnout právě pořízení snímek, potáhněte zprava 
doleva. Chcete-li zobrazit uložené fotografie, klepněte na položku  
Fotografie v pravém horním rohu. Při prohlížení uloženích fotografií 

můžete klepnutím na položku  provést sdílení, klepnutím na položku 

Upravit upravit fotografie a klepnutím na položku  fotografii 
odstranit. 

 

Další snímky v části Fotografie zobrazíte tím, že budete dále potahovat 
prstem po fotografiích. 

 

Chcete-li změnit režim, potažením zleva doprava zobrazte seznam režimů 
fotoaparátu: 

 

Lollipop｜20 8 



 

Fotoaparát 
Klepnutím na položku Fotoaparát můžete pořizovat klasické snímky. 
Video 
Záznam videa zahájíte klepnutím na tlačítko videa. Zastavení nahrávání 
provedete opětovným klepnutím na toto tlačítko. 

Chcete-li změnit nastavení pro jednotlivé režimy, jako je například nastavení 
blesku, expozice a a dalších, klepněte na kroužek se třemi tečkami v pravé 
spodní části orámovaného obrázku. 

 

Fotografie 

Otevření aplikace Fotografie z: 

• aplikace Fotoaparát – potáhněte zprava doleva. 

• obrazovky Všechny aplikace – Klepněte na položku Fotografie. 
 
Když jste k zařízení přihlášeni pomocí svého účtu Google, lze pomocí 
aplikace Fotografie snadno automaticky zálohovat všechny pořízené 
fotografie a videa, uspořádávat je a sdílet s přáteli. 
 
Rovněž lze fotografie procházet, hledat, ořezávat, upravovat a označovat 
nebo je možné vytvářet alba a filmy. 

 

Klepnutím na položku  Nabídka můžete: 

• přepínat do služby Google+ nebo z ní. 

• uspořádávat a upravovat fotografie a videa. 

• vytvářet a procházet alba. 

• prozkoumávat animace, panoramata nebo sloučené skupinové fotografie 
služby Auto Awesome, jež pro vás byly automaticky vytvořeny. 

• procházet snímky vaší osoby. 
 

Lollipop｜21 8 



 

 Kontakty 

Při prvním zapnutí zařízení a přihlášení k účtu Google se stávající kontakty 
z daného účtu synchronizují s vaší aplikací Kontakty. Následně se budou 
vaše kontakty automaticky synchronizovat na vašich různých zařízeních 
nebo ve webovém prohlížeči. 

 

Pokud používáte službu Exchange, můžete rovněž synchronizovat tyto 
kontaktní informace s aplikací Kontakty. 

Všechny vaše informace o kontaktech budou k dispozici ze služeb Gmail, 
Google Talk a jiných aplikací. Jak budete přidávat kontakty z jiných zdrojů, 
budou se tyto kontakty automaticky synchronizovat napříč všemi místy, kde 
byste je mohli potřebovat. 

Po otevření aplikace Kontakty je možné: 

• zobrazit všechny kontakty nebo oblíbené kontakty – vybrat si lze v 
horní části obrazovky; 

• přidat kontakt – klepněte na položku Přidat kontakt; 

• přečíst podrobnosti – klepnutím na název zobrazte podrobnosti pro 
kontakt nebo skupinu; 

• sdílet kontakt nebo umístit často používaný kontakt na domovskou 

obrazovku – klepněte na položku  Nabídka; 

• upravit podrobnosti – během prohlížení kontaktu můžete klepnutím na 

položku Upravit v horní části obrazovky upravit informace o kontaktu; 

• změnit nastavení – během zobrazování obrazovky hlavního seznamu 

můžete klepnutím na položku  Nabídka importovat či exportovat 
kontakty, vybrat možnosti zobrazení a přidat či upravit účty. 

 

 Zprávy 

Chcete-li číst zprávy nebo na ně odpovědět, postupujte takto: 

Lollipop｜22 8 



 

1. Po přijetí nové zprávy obdržíte do zařízení upozornění a na 

oznamovacím panelu se zobrazí ikona nové zprávy . 

2. Chcete-li zprávu otevřít či přečíst, klepněte na upozornění na novou 
zprávu v oznamovacím panelu. 

3. Chcete-li na zprávu odpovědět, klepněte na pole Odeslat zprávu a 
zadejte zprávu. 

4. Odeslání provedete klepnutím na tlačítko   Odeslat. 
 
Chcete-li vytvořit a odeslat textovou zprávu, postupujte takto: 

1. Přejděte do části Všechny aplikace a klepněte na položku Zprávy. 

2. Na hlavní obrazovce aplikace Zprávy klepněte na položku . 

3. Do pole Komu zadejte jméno kontaktu nebo číslo mobilního telefonu. 
Chcete-li odeslat skupinovou textovou zprávu, klepněte na  ikonu 
skupiny v poli Komu a klepněte na další kontakty nebo zadejte další čísla 
mobilních telefonů . 

• Pod pole Komu si lze vybrat z často používaných kontaktů klepnutím na 
položku Často používané nebo ze seznamu kontaktů klepnutím na 
položku Všechny kontakty. 

• Pokud odesíláte skupinovou zprávu, nezapomeňte zapnout odeslání 
skupinových zpráv v nastavení aplikace Zprávy. 

• Pokud se rozhodnete zadat do pole Komu jméno nebo číslo mobilního 
telefonu, budou se během psaní zobrazovat odpovídající kontakty (pokud 
mezi vašimi kontakty nějaké takové existují). Můžete klepnout na 
navrhovaného příjemce, nebo můžete pokračovat zadáním telefonního 
čísla. 

4. Chcete-li napsat zprávu, klepněte na pole Odeslat zprávu a zadejte 
zprávu. Zjistěte si další informace o použití klávesnice Google a emotikon. 

5. Pokud během psaní zprávy klepnete na tlačítko Zpět, uloží se 
rozepsaná zpráva jako koncept do aplikace Zprávy. Po klepnutí na 
konverzaci můžete pokračovat v psaní zprávy. 

6. Odeslání provedete klepnutím na tlačítko Odeslat. 
 
 

Lollipop｜23 8 



 

Zprávy, konverzace, upozornění a kontakty lze spravovat přímo z domovské 
obrazovky aplikace Zprávy. Změnit lze rovněž zvuky, upozornění a další 
nastavení. 

 

Smazání zprávy 
1. Otevřete konverzaci v aplikaci Zprávy. 

2. Klepněte na zprávu, kterou chcete smazat, a podržte ji stisknutou. 

3. Jakmile se zobrazí pole „Možnosti zprávy“, klepněte na položku Smazat. 
 

Smazání konverzace 
Během prohlížení seznamu konverzací v aplikaci Zprávy můžete 
konverzaci vybrat klepnutím na konverzaci a jejím podržením. 

Chcete-li konverzaci smazat, klepněte na položku Odpadkový koš v 
pravém horním rohu obrazovky. 

• Archivovat. Klepnutím na položku Archivovat konverzaci uložíte. 

• Smazání. Klepnutím na položku  smažete konverzaci z aplikace 
Zprávy. 

• Zapnutí nebo vypnutí upozornění. Klepnutím na položku 

Upozornění pro konverzaci zapnete či vypnete upozornění. 

• Přidat kontakt. Klepnutím na položku Přidat kontakt přidáte kontakt 
konverzace do svého seznamu kontaktů. 

 

 Hangouts 

Pomocí aplikace Hangouts můžete provádět videohovory s kýmkoli, kdo má 
účet Google. Máte možnost sdílet fotografie a polohy s ostatními. 

 

 Kalendář 
Lollipop｜24 8 



 

Jak budete upravovat události, budou se tyto události automaticky 
synchronizovat napříč všemi místy, kde byste je mohli potřebovat. 

 

Chcete-li změnit zobrazení kalendáře, klepněte na položku  Nabídka a 
vyberte v horní části obrazovky volbu Harmonogram, Den nebo Týden. 

 
Z kteréhokoli z těchto zobrazení můžete: 

• číst nebo upravovat podrobnosti o události – klepnutím na událost 
zobrazíte její podrobnosti; 

• spravovat události a kalendáře – pomocí ikon v horní části obrazovky 
nebo v nabídce můžete vyhledávat či vytvářet události, vracet se k 
dnešnímu dni nebo upravovat nastavení. 

 
Chcete-li zaslat e-mail někomu, kdo je pozván na událost, máte dvě 
možnosti: 

• Kdykoli otevřít událost z aplikace Kalendář a klepnout na položku 
Odeslat e-mail hostům. K dispozici máte seznam rychlých odpovědí, 
nebo můžete napsat vlastní odpověď. 

• Pokud upozornění na událost dorazí těsně před zahájením schůzky, 
potáhněte dolů oznamovací panel. Poté v případě potřeby potažením 
jedním prstem rozbalte upozornění a klepněte na položku Odeslat e-
mail hostům. 

 

Usnadnění přístupu 
Chcete-li využít možnosti usnadnění přístupu, otevřete položku 

Nastavení > Systém > Usnadnění přístupu. 
 
Popisky: Pro zařízení můžete zapnout popisky a určit pro ně jazyk, 
velikost textu či styl. U některých aplikací je potřeba zapnout popisky ještě 
v samotné aplikaci. 

 
TalkBack je aplikace pro předčítání obsahu obrazovky od společnosti 
Google, která je součástí vašeho telefonu se systémem Android. Pomocí 
mluvené zpětné vazby popisuje události, jako jsou například upozornění, či 
výsledky vašich akcí, jako je otevření aplikace. Když je aplikace TalkBack 

Lollipop｜25 8 



 

aktivní, je třeba pro výběr použít poklepání. Nastavení aplikace TalkBack 
vám dává kontrolu nad charakterem řeči, zpětné vazby a hmatové zpětné 
vazby aplikace TalkBack. 

 

Lollipop｜26 8 


	GSmart Elite_UM_CZ
	Všebecné informace
	1. První kroky
	1.1 Váš telefon
	1.2 Vložení / vyjmutí SIM karty, baterie a paměťové karty
	Micro SD karta slouží k ukládání fotografií, hudby, videí a dalších dat pokud je interní pamet plná.

	1.3 Nabíjení baterie
	1.4 Zapnutí / vypnutí telefonu
	Zapnutí telefonu

	2. Základní uspořádání
	2.1. Domovská obrazovka
	2.2. Kontakty
	2.3. Uzamčení/odemknutí telefonu
	2.5.Datum a čas
	2.6. On-The-Go (OTG)
	OTG nebo On-The-Go je funkce, která změní váš smartphone do «hostitele» a umožňuje zapojit USB úložný prostor.
	3. Představení předinstalovaných programů

	4. Uskutečnění hovoru a zpravy
	4.1. Hlasové a video hovory

	Uskutečnění hovoru z obrazovky telefon
	Uskutečnění hovoru z Kontaktů
	Tísňová volání
	Přijetí hovoru
	4.2. Vytvoření-odeslání textové zprávy
	4.3. MMS zpravy

	5. Wi-Fi & Bluetooth
	5.1. Wi-Fi
	5.2. Bluetooth

	6. Kamera
	7. Správa telefonu
	7.1. Ochrana telefonu

	8. Specifikace

	Android 5.1Lollipop_CZ
	Android 5.1,Lollipop
	Uživatelská příručka
	Odeslání zprávy SMS (textové zprávy) z telefonu
	Zahájení videohovoru
	Odeslání e-mailu
	Stavový pruh
	Řízení výdrže baterie
	Navigační tlačítka
	Zpět
	Domů
	Otevření ústřední domovskou obrazovku. Službu Google Now lze otevřít potažením nahoru.
	Přehled
	Uspořádání domovských obrazovek
	Klepnutí a psaní
	Verze systému Android a aktualizace
	Displej
	Výzvy a upozornění
	Správa účtů v zařízení
	Přidání účtu
	Odebrání účtu
	Zabezpečení
	Tisk9
	Snímky obrazovky
	Zadávání a úprava textu
	Základní úpravy Výběr textu
	Odstranění textu
	Psaní velkých písmen
	Zapnutí funkce Caps Lock
	Změna velikosti písmen u slova
	Zadání symbolu nebo znaku
	Zobrazení dalších symbolů a znaků
	Vyjmutí, kopírování, vložení
	Emotikony
	Používat návrhy dalšího slova
	Použití psaní pomocí gest bez mezerníku
	Slovníky klávesnice
	Osobní slovník
	Přídavné slovníky
	Psaní pomocí diktování
	Vyzkoušení některých aplikací
	Fotoaparát
	Fotoaparát
	Video
	Fotografie
	Kontakty
	Smazání zprávy
	Smazání konverzace
	Hangouts
	Kalendář

	Usnadnění přístupu



